Башkортостан Республикаhы

Асkын районы  муниципаль районының Мотабаш ауыл  советы ауыл биләмәһе хакимияте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация  сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района  Аскинский район

	КАРАР

29 апрель 2014 й.
	№ 4
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

             29 апреля  2014 г.

О мерах пожарной безопасности  на территории сельского поселения Мутабашевский  сельсовет в весенне-летний период 2014 года

    В целях предупреждения пожаров на территории сельского поселения Мутабашевский  сельсовет муниципального района  Республики Башкортостан, уменьшения их последствий:

1. Запретить пал сухой травы на территории сельского поселения.

2. Навести порядок возле домов, сараев и прилегающей к ним территории, убрать весь легковоспламеняющийся мусор, а также проверить отопительную систему и электропроводку.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, расположенных на территории сельского поселения, организовать:

1) Очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожарных веществ и материалов;

2) Оборудование подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения;
3) Создание запасов воды для целей пожаротушения (наполнение пожарных резервуаров и водоёмов, устройство прудов, запруд, приёмных (береговых) колодцев возле естественных водоисточников и т.д.);

4) Временное отключение от источников энергоснабжения зданий и сооружений, не эксплуатируемых в летний период;

5) Произвести очистку подвальных, технических и чердачных помещений от мусора и других горючих материалов, обеспечить запрет доступа посторонних лиц в указанные помещения;
6) Проведение инструктажей работников организаций и учреждений по мерам пожарной безопасности, действиям в случае возникновения пожара.

выполнение настоящего распоряжения.

 4.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами администрации сельского поселения  Ахматгалиеву М.К

Глава

 сельского  поселения  Мутабашевский  сельсовет

                 муниципального  района  Аскинский  район

Республики Башкортостан

 И.В.Сафин